CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 34/2023

Indico, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, estudo de viabilidade para que se

possa intensificar a ronda ostensiva da Guarda Civil na Pista de

Bicicross no Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal estudo de viabilidade

para que se possa intensificar a ronda ostensiva da Guarda Civil na Pista de Bicicross no Parque

Ecológico.. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

A falta de policiamento favorece o aumento da criminalidade e a presente indicação visa coibir

essa prática. Munícipes que se utilizam do local para prática de esporte e diversão tem relatado que

tem ocorrido a prática do roubo, do uso ilícito de drogas e demais atividades ilícitas no local, o que

tem causado muita insegurança.

A ronda constante é necessária para aumentar a segurança dos munícipes, diminuir as ações

dos marginais e trazer maior tranquilidade e bem estar a essa população.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2023

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 852/2023
09/03/2023 - 16:01
IND 304/2023